Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Новосельская  средняя  общеобразовательная  школа

Вяземского района Смоленской области
215148 Смоленская область,  Вяземский  район, д. Новое Село, ул. Центральная, д. 61

телефоны: 3 – 21 – 46 директор, 3 – 21 – 75 учительская, 2-57-05 -вахта
эл. адрес: novoeselo69@mail.ru  ИНН/КПП: 6722012221/672201001

01.04.2024 № 22/01-10

Приказ
О создании центра образования естественно-научной

направленности  «Точка роста» на базе

МБОУ Новосельская СОШ Вяземского района Смоленской области

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской

области от 27.11.2023 г. № 127-ОД "О реализации мероприятий комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в Смоленской области", в соответствии с методическими рекомендациями

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей Министерства

Просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ- 2356/02, в целях

повышения качества образования, а также для практической отработки учебного

материала по учебным  предметам «Физика», «Химия», «Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования естественно-научной направленности «Точка

роста» на базе МБОУ Новосельская СОШ Вяземского района Смоленской области

с 01 сентября 2024 года.

2. Назначить Смирнову Оксану Николаевну, учителя, руководителем центра

образования естественно-научной  направленности «Точка роста».

3. Утвердить перечни рабочих программ по учебным предметам,

дополнительных общеобразовательных программ, программ внеурочной

деятельности естественно-научной направленности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» реализуемым на базе центра образования

естественно-научной  направленности «Точка роста» (приложение 1).

4. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной

направленности «Точка роста» на базе МБОУ Новосельская СОШ Вяземского

района Смоленской области (приложение 2)

5. Утвердить Календарь образовательных событий центра «Точка роста»

(приложение 3)

6. Утвердить расписание занятий на базе центра естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ Новосельская СОШ

Вяземского района Смоленской области (приложение 4)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Т.А.Яковлева

mailto:novoeselo69@mail.ru

		2024-05-15T11:23:37+0300
	Яковлева Татьяна Алексеевна